Accelera
uite festi-
nanter
Christus
salutem
nostram.

Pigeret
saluab-
tur.

Festinati
one opus
est salua-
ri cupien-
tibus.

net & seruile corp^o, vt gratissimos Deo apponamus accelerationis salutis nřæ cibos, neq; quisquam sit piger in domo nostra. Accelerent senes cū Abraham, mulieres cū Sara, iuuenes cū puerō, nihil relinquamus otiosum & pigrū, curant omnia. Qui porrò peccatores sumus abijciamus opa tenebrarum, & in duamur arma lucis, vt honestè ambulem^o, & cū casto Ioseph (si opus fuerit) pallium relinquamus in manib^o adulteræ, vt saluemur: viam mandatorum Dei curramus. Sic enī dñs vt ab impijs vijs renocaret Iudæos, ne in captiuitatē deuenirent Babyloniam, Ezechieli præcepit. c. 12. Tu ergo fili hominis fac tibi vas a transmigrationis, & transmigrabis per diem coram eis, transmigrabis aut de loco tuo ad locum alterum in conspectu eorū, si forte aspiciant, quia dom^o exasperans est. Tanquam igitur viatores festinantes nos geram^o cū Ezechiele, donec occurramus Christo in virū perfectū, & qui tantā in acquirēdis transito rijs diligentiam adhibemus, commutemus eā cū spirituali festinatione salutis nřæ, quæ in perpetuū reddet nobis inestimabiles gloriæ diuitias. Exemplum etiam datur prælatis, quibus cura animarū cōmissa est, quanta festinatione te neantur occurrere ijs qui peccat, & qui Deo non obsequuntur, quinimò indies offendit plurimū. Attendant Christū dñm festinantē, vt sanctificaret Ioannē, virginē matrem festinantē, vt visitaret anū. Quod regibus & principibus etiā per quam maxime necessarium est in-

tueri quantum sibi incūbat festinanter vigilare super iustitiæ ministros: festināter etiam, quibus tenētur, responsa prestat, qui in curijs eorum immorantur expectantes regiū responsum, & interdū prius expendit & consumūt equos, quam sibi à rege detur sui negotij responso. Atténdant etiam matronæ quātam curā circa suos familiares ægrotantes adhibere debeant, cū videant reginā angelorum Deo grauidam adiuuandā anū festinanter montana concendere. Sic fiet vt omnes nostram operantes cū Dei gratia salutem saluemur, per dñm nostrū Iesum Christū, cui cum patre, & spiritu sancto est honor, gloria & imperium per omnia secula seculorū. Amē.

¶ Tractatus. 28. in beati Luca Euan-

gelium, ex cap. I.

ET factum est vt audiuit salutationē Mariæ Elisabeth, exultauit infans in utero eius. Qualis fuerit salutatio Mariæ ad Elisabeth non legimus in Evangelio, hoc consuetudini temporis reliquit Euangelista, & consuetudini virginis sacratissimæ: cuius salutationem dicūt multi fuisse, Deo gratias. Quicqd illud sit siue secundūm sui instituti rationem salutasse senem, siue secundūm communem consuetudinē patriæ, hoc verissimum est, cum ad aures senis Elisabeth peruenissent verba Mariæ, Ioannem in utero accepisse rationis vsum, quo cognouit redemptorem adesse inclusum in visceribus virginis, accepisse etiam peccati originalis abolitionem, & gratiæ largitatem. Cum